

세출예산사업명세서

부서: 스마트도시과
정책: 지속 가능한 창조도시 조성
단위: 도시재생 활성화 및 역량 강화

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
스마트도시과		3,194,506	2,099,055	1,095,451
		지 630,000		
		구 2,564,506		
지속 가능한 창조도시 조성		1,951,349	642,935	1,308,414
		지 630,000		
		구 1,321,349		
도시재생 활성화 및 역량 강화		1,951,349	642,935	1,308,414
		지 630,000		
		구 1,321,349		
도시재생 및 마을공동체 활성화		36,692	74,432	△37,740
201 일반운영비		24,892	62,992	△38,100
01 사무관리비		24,892	22,992	1,900
○도시재생 박람회 참가		7,000		
－부스 설치 및 판넬 제작		3,500,000원*1개	3,500	
－홍보 리플릿 제작		600원*500매	300	
－홍보물품(2종) 제작		500,000원*2종	1,000	
－홍보 현수막 제작		70,000원*6매	420	
－홍보 배너 제작		40,000원*7개	280	
－도시재생체험활동 재료비			1,500	
○대한민국 도시재생 산업박람회 참가		15,000		
－부스 설치 및 판넬 제작		11,000,000원*1개	11,000	
－산업박람회 비품 임차 비용		1,000,000원*1개	1,000	
－홍보 리플릿 제작		1,000원*1,000매	1,000	
－홍보물품 (2종) 제작		500,000원*2종	1,000	
－도시재생체험활동 재료비			1,000	
○도시재생사업 공모		2,650		
－공모책자 제작		35,000원*35권*2회	2,450	
－현장실사용 패널 등 제작		100,000원*2회	200	
○도시재생 유공자 포상		242		
－표창패		60,500원*4명	242	
203 업무추진비		1,800	1,440	360
03 시책추진업무추진비		1,800	1,440	360
○도시재생 시책추진		2,000,000원*0.9	1,800	
301 일반보전금		10,000	10,000	0
11 행사실비지원금		10,000	10,000	0
○도도수영 도시재생 해설사 활동 지원		10,000		
－해설사 활동비		8,400		
· 주해설사		40,000원*200회	8,000	
· 보조해설사		20,000원*20회	400	

부서: 스마트도시과
 정책: 지속 가능한 창조도시 조성
 단위: 도시재생 활성화 및 역량 강화

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			－해설사 다과 등 구입 1,600,000원*1식	1,600		
			도도수영 거점시설 운영관리	310,255	187,047	123,208
			101 인건비	91,709	72,726	18,983
			04 기간제근로자등보수	91,709	72,726	18,983
			○거점시설 기간제 인건비	91,709		
			－인건비	64,288		
			· 1~8월 90,800원*3명*178일	48,488		
			· 9~12월 90,800원*2명*87일	15,800		
			－주·연차수당	16,345		
			· 1~8월 90,800원*3명*44일	11,986		
			· 9~12월 90,800원*2명*24일	4,359		
			－복지포인트 300,000원*3명	900		
			－명절상여금 300,000원*3명*1회	900		
			－국민연금부담금 82,430,400원*4.5%	3,710		
			－건강보험부담금 82,430,400원*3.545%	2,923		
			－노인장기요양보험부담금 2,922,158원*12.81%	375		
			－고용보험부담금 82,430,400원*1.75%	1,443		
			－산재보험부담금 82,430,400원*1%	825		
			201 일반운영비	192,346	114,321	78,025
			01 사무관리비	124,166	17,520	106,646
			○거점시설 운영	21,918		
			－운영물품 구입 450,000원*3개소*12월	16,200		
			－정수기 임차료 75,500원*3개소*12월	2,718		
			－도서관 정기간행물 구입 120,000원*12월	1,440		
			－오디오도서관 및 수영성극장 프로그램 운영 100,000원*10회	1,000		
			－홍보 현수막 및 배너 제작 70,000원*8매	560		
			○도도수영 사업 정산 수수료 1,701,000원*1회	1,701		
			○관리용역비 100,547			
			－도도수영8A 청소용역 1,661,000원*12월	19,932		
			－오디오도서관 및 수영성극장 청소용역 1,177,000원*12월	14,124		
			－실버피트니스센터 청소용역 1,177,000원*12월	14,124		
			－거점시설 무인경비용역 316,000원*3개소*12월	11,376		
			－어울림센터 방역 용역	3,200		

(단위:천원)

- 163 -

부서: 스마트도시과
 정책: 지속 가능한 창조도시 조성
 단위: 도시재생 활성화 및 역량 강화

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	-도시재생 홍보물 제작 -도시재생 운영백서 제작 ○임차료 -업무용 차량 750,000원*12월 -복합기 140,000원*12월 -정수기 60,000원*12월 ○도시재생지원센터 코디네이터 급량비 8,000원*4명*6식*12월 ○관리용역비 -청소용역 1,177,000원*12월 -무인경비용역 99,000원*12월 02 공공운영비 ○전기요금 등 제세공과금 300,000원*12월 ○차량 유류비 ○시설유지보수비 250,000원*12월	1,000 1,000 11,400 9,000 1,680 720 2,304 15,312 14,124 1,188 7,400 3,600 800 3,000	21,716	△ 14,316
	망미동 도시재생사업(특화재생)(보조사업)	1,147,000	0	1,147,000
	지	630,000		
	구	517,000		
	207 연구개발비	50,000	0	50,000
	01 연구용역비	50,000	0	50,000
	○성과모니터링	50,000		
	401 시설비및부대비	1,097,000	0	1,097,000
	지	630,000		
	구	467,000		
	01 시설비	1,097,000	0	1,097,000
	○망미동도시재생사업	1,097,000		
	-망미 골목길 동행사업	384,000		
	-망미 문화쉐어센터 조성사업	384,000		
	-망미 종합시장 주민교류공간 조성사업(주민참여예산)	246,000		
	-망미 종합시장 주민교류공간 조성사업(주민참여예산)	246,000		
	-망미 종합시장 주민교류공간 조성사업(주민참여예산)	467,000		
	망미동 도시재생사업(자체사업)	60,000	0	60,000
	201 일반운영비	60,000	0	60,000
	03 행사운영비	60,000	0	60,000
	○망미공동체 역량강화 프로그램 운영	20,000		
	-주민역량강화 프로그램 운영(주민대학등)	20,000		
	○도시재생 셀프 집수리 학교 운영	20,000		
	○망미 골목상권 활성화 사업 운영	20,000		
	마을지기사무소 운영	316,271	308,652	7,619
	101 인건비	267,911	261,372	6,539
	04 기간제근로자등보수	267,911	261,372	6,539

부서: 스마트도시과
 정책: 지속 가능한 창조도시 조성
 단위: 도시재생 활성화 및 역량 강화

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			○기간제 근로자 인건비	266,631		
			－기본급 90,800원*8명*240일	174,336		
			－주·연차수당 90,800원*8명*84일	61,018		
			－복지포인트 300,000원*8명	2,400		
			－명절상여금 300,000원*8명	2,400		
			－국민연금부담금 235,353,600원*4.5%	10,591		
			－국민건강보험부담금 235,353,600원*3.545%	8,344		
			－고용보험부담금 235,353,600원*1.75%	4,119		
			－산재보험부담금 235,353,600원*1%	2,354		
			－노인장기요양보험부담금 8,344,000원*12.81%	1,069		
			○기간제근로자 피복비 160,000원*8명	1,280		
		201 일반운영비		48,360	47,280	1,080
		01 사무관리비		41,760	36,000	5,760
		○일반수용비		36,000		
		－재료 및 소모품 8,000,000원*4개동		32,000		
		－안전보건관리비 500,000원*4개동		2,000		
		－사무용품 350,000원*4개동		1,400		
		－홍보물 제작 150,000원*4개동		600		
		○무인택배함 유지보수 120,000원*4개동*12월		5,760		
		02 공공운영비		6,600	11,280	△4,680
		○무인택배함 인터넷 이용료 25,000원*4개동*12월		1,200		
		○공용차량 운영		5,400		
		－자동차세 및 보험료 400,000원*4개동		1,600		
		－차량유류비 600,000원*3개동		1,800		
		－차량유지비 500,000원*4개동		2,000		
	스마트도시 조성			1,151,085	1,311,508	△160,423
	스마트시티 조성			1,151,085	1,311,508	△160,423
		광안리일원 문화관광형 스마트타운 운영		144,425	306,576	△162,151
		201 일반운영비		142,625	208,776	△66,151
		01 사무관리비		133,865	42,450	91,415
		○스마트타운 디지털관광콘텐츠 홍보물품 제작 5,000원*120명*12월		7,200		
		○플랫폼 보안소프트웨어 연간 라이선스 갱신 450,000원*8식		3,600		
		○관리용역비		123,065		
		－스마트타운 플랫폼 SW 및 보안솔루션		30,400		
		· 스마트타운 플랫폼 SW 190,000,000원*12%		22,800		
		· DB 암호화 SW 20,328,000원*12%		2,440		

부서: 스마트도시과
정책: 스마트도시 조성
단위: 스마트시티 조성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			· 서버보안솔루션 SW	28,700,000원*12%	3,444	
			· 스마트타운 플랫폼 백업 SW	14,300,000원*12%	1,716	
			－스마트타운 플랫폼 네트워크 보안장비		8,713	
			· 방화벽(인터넷용)	7,659,000원*8%	613	
			· 침입방지시스템(인터넷용)	13,823,000원*8%	1,106	
			· 웹방화벽(인터넷용)	19,136,000원*8%	1,531	
			· L3 스위치(자가망연결용)	10,952,000원*8%	877	
			· 방화벽(업무용)	17,408,000원*8%	1,393	
			· 망연계시스템	34,500,000원*8%	2,760	
			· 산업용스위치(센터용)	5,412,000원*8%	433	
			－스마트타운 플랫폼 서버 등 장비		4,483	
			· 스마트타운 플랫폼 백업 서버	8,130,000원*8%	651	
			· 스마트타운 플랫폼 백업 스토리지	32,373,000원*8%	2,590	
			· 운영PC	1,300,000원*2대*8%	208	
			· 무정전 전원장치(UPS)	17,220,000원*6%	1,034	
			－스마트 미디어월 관리		20,281	
			· 스마트 미디어월 운영 SW	80,000,000원*12%	9,600	
			· 스마트 미디어월 HW	133,512,120원*8%	10,681	
			－모바일 서비스 SW 관리	60,000,000원*12%	7,200	
			－스마트횡단보도 관리	226,614,680원*12%	27,194	
			－스마트벤치 관리	8,700,000원*5개소*8%	3,480	
			－유동인구 시스템 관리		16,340	
			· 유동인구 분석 SW	60,000,000원*12%	7,200	
			· 유동인구 센서 관리	1,523,240원*75개*8%	9,140	
			－스마트주차서비스 관리	41,450,000원*12%	4,974	
			02 공공운영비	8,760	166,326	△157,566
			○공공요금 및 제세	8,760		
			－스마트 미디어월 전기요금	450,000원*12월	5,400	
			－스마트횡단보도 전기요금	100,000원*2개소*12월	2,400	

부서: 스마트도시과
정책: 스마트도시 조성
단위: 스마트시티 조성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			－모바일앱 본인인증 수수료 55,000원*12월	660		
			－모바일앱 SMS, SNS 발송 수수료 25,000원*12월	300		
			203 업무추진비	1,800	1,800	0
			03 시책추진업무추진비 ○스마트타운 및 드론쇼 업무추진 2,000,000원*0.9	1,800	1,800	0
			광안리 M 드론 라이트쇼	1,006,660	1,004,932	1,728
			201 일반운영비	1,006,660	1,004,932	1,728
			01 사무관리비 ○드론라이트쇼 프러포즈공모전 심사위원 수 당	6,660	4,932	1,728
			－서면심사 30,000원*9명*2회	540		
			－대면심사 10,000원*20건*9명*2회	3,600		
			○드론라이트쇼 현수막 제작 70,000원*3개소*12월	2,520		
			03 행사운영비	1,000,000	1,000,000	0
			○드론라이트쇼 공연 진행	1,000,000		
			도시활력 증진 지역개발	49,000	102,200	△53,200
			생활밀착형 도시재생 전략사업	49,000	102,200	△53,200
			도시생활환경개선 시설 운영	29,000	27,200	1,800
			201 일반운영비	29,000	27,200	1,800
			01 사무관리비 ○미디어글라스 영상 콘텐츠 제작 2,000,000원*7개	14,000	14,000	0
			02 공공운영비	15,000	13,200	1,800
			○시설물 공공요금 1,250,000원*12월	15,000		
			도시생활환경개선 시설 정비	20,000	75,000	△55,000
			401 시설비및부대비	20,000	75,000	△55,000
			01 시설비 ○좌수영성 일원 재창조사업 시설물 정비 －보도블록, 경관조명 등 노후 시설물 정비	20,000 20,000	75,000	△55,000
			행정운영경비(스마트도시과)	43,072	42,412	660
			기본경비(스마트도시과)	43,072	42,412	660
			기본경비(스마트도시과)	43,072	42,412	660
			201 일반운영비	18,772	15,892	2,880
			01 사무관리비 ○부서운영 기본수용비 ○사무기기 소모품 ○복사기 임차 143,000원*1대*12월 ○신문구독료 ○급량비	18,772 1,500 4,960 1,716 420 10,176	15,892	2,880

부서: 스마트도시과
 정책: 행정운영경비(스마트도시과)
 단위: 기본경비(스마트도시과)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			－스마트도시과 직원 급량비 8,000원*13명*6식*12월	7,488		
			－드론 라이트쇼 운영 급량비 8,000원*7명*4식*12월	2,688		
		202	여비	20,400	23,520	△3,120
		01	국내여비	20,400	23,520	△3,120
			○관내 출장여비	20,400		
			－일반직원 20,000원*13명*10일*12월*0.5	15,600		
			－도시재생지원센터 코디네이터 20,000원*4명*10일*12월*0.5	4,800		
		203	업무추진비	3,000	3,000	0
		04	부서운영업무추진비	3,000	3,000	0
			○스마트도시과	3,000		
		405	자산취득비	900	0	900
		01	자산및물품취득비	900	0	900
			○문서세단기	900		